
UCHWAŁA NR XXXV/306/18
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 29 sierpnia 2018 r.

w sprawie ustalenia na terenie Gminy Łabiszyn maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów
alkoholowych

Na podstawie art.12 ust. l ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. póz. 487, z 2017 r. póz. 181,2245 i 2439 oraz z 2018 r.
póz. 159, 310 i 650) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.
z 2018 r. póz. 994, 1000, 1349 i 1432) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się maksymalna liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Łabiszyn
dla:

1) poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych:

a) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo - 85 zezwoleń,

b) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) - 30 zezwoleń,

c) powyżej 18% zawartości alkoholu - 35 zezwoleń;

2) zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży -
65 zezwoleń;

3) zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży -
85 zezwoleń.

§ 2. Zezwolenia wydane przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały zachowują ważność na okres, na
jaki zostały wydane.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXVII/235/2001 Rady Miejskiej wŁabiszynie z dnia 16 października
2001 roku w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5%
alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży
na terenie miasta i gminy Łabiszyn, a także przyjęcia warunków sprzedaży w tych punktach oraz zasad
usytuowania wszystkich miejsc sprzedaży napojów alkoholowych.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

§ 5. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Kujawsko - Pomorskiego.

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ

Teresa Paliwoda

Id: F7F18851-E40E-4329-82D1-4D56C95DE17F. Podpisany Strona l



Uzasadnienie

W dniu 09 marca 2018 roku weszła wżycie ustawa nowelizująca ustawę o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, która nakłada na rady gmin obowiązek podjęcia uchwał
dotyczących maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia
w miejscu sprzedaży, jak i do spożycia poza miejscem sprzedaży. Ponadto w ustalanym limicie zezwoleń
gminy muszą uwzględnić zezwolenia jednorazowe, które są wydawane na 2 dni.

Dotychczas uchwały rad gmin ustalały liczbę punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych
do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz w miejscu sprzedaży. W Gminie Łabiszyn był ustalony limit
30 punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz
limit 7 punktów na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży.

Od 2001 roku limity zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych nie uległy zmianie, co przy
wzrastającej liczbie mieszkańców, powoduje zmniejszenie dostępności do napojów alkoholowych na terenie
Gminy Łabiszyn.

Niniejsza uchwała wpisuje się w realizację lokalnej strategii w zakresie profilaktyki oraz minimalizacji
szkód społecznych i indywidualnych wynikających z używania alkoholu określonej w Gminnym
Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.
Jednocześnie uchwała uwzględnia zapisy wskazane w Narodowym Programie Zdrowia na lata 2016-2020
oraz ustawie z dnia 11 września 2015 roku o zdrowiu publicznym.

W związku z powyższym uchwalenie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione.

PRZEWODNICZĄCY
RADYMifiJSKIEJ

Teresa Pahwoda

Id: F7F18851-E40E-4329-82D1-4D56C95DE17F. Podpisany Strona l


